
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/02517
Del : 26/04/2012
Esecutivo da: 26/04/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Attività 

amministrativa Asili nido
Direzione Istruzione
Servizio Asili nido e Servizi complementari 
alla prima infanzia

OGGETTO: 

Impegno di spesa di euro 3.078,71 a favore dei sig.ri Matichecchia Giovanni, Zagli Francesco, 
Mura Raffaella, Balocco Maria Elvira, per rimborso di somme versate e non dovute. Ex  obiettivo 
PDO 2011_ZI12.

     

L A     R E S P O N S A B I L E   P.O.

Preso atto che:

• con  Deliberazione  C.C.  n.  34/229  del  20/06/2011,  immediatamente  esecutiva,   è  stato 
approvato  il  Bilancio  annuale  di  previsione  2011,  il  Bilancio  triennale  2011-2013  e  la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

• con   Deliberazione  di  Giunta  n.  360/485  del   31/08/2011,   è  stato  approvato  il  Piano 
esecutivo di Gestione 2011;

• con Deliberazione di  Giunta  n. 588/892  del 29/12/2010, esecutiva a termini di legge, avente 
ad oggetto “Assegnazione delle risorse finanziarie ai Responsabili dei Servizi per il periodo 
relativo  all’esercizio  provvisorio  2012”,  sono  state  assegnate  ai  Dirigenti,  per  il  periodo 
dell’esercizio  provvisorio  2012,  le  risorse  finanziarie  come  individuate  nel  PEG  2011 
(approvato con delibera di Giunta n. 360/485 del 31 agosto2011 e successive modificazioni),  
ridotte del 15%;

•   con  DD.  n.  1010  del  10/02/2011,  esecutiva  a  termini  di  legge,  è  stata  assegnata  la 
Responsabilità della P.O. Attività Amministrativa Asili  Nido, prorogata con Determinazioni 
Dirigenziali nn. 8271 del 26/09/2011, 10350 del 22/11/2011 e 1124 del 30/01/2012;

 pag. 1



Vista la Deliberazione C.C. n. 643/61 del 22/07/2002 avente ad oggetto “Approvazione nuovo testo 
Regolamento di disciplina generale delle tariffe dei servizi educativi 0 – 3 anni”;

Vista la Deliberazione G.M. n. 2004/G/00107 – n. 2004/00178, avente ad oggetto “Servizi educativi 
0/3  anni.  Approvazione  tariffe  anno  scolastico  2004/2005”,  tariffe  confermate  a  tutto  l’anno  educativo 
2009/2010;

Vista la Deliberazione G.M.  n. 2010/G/00008  del 03/02/2010 avente ad oggetto”Servizi Educatici 0-
3 anni. Approvazione tariffe anno educativo 2010/2011”, con la quale si procede ad un adeguamento delle 
tariffe, a decorrere dall’anno educativo 2010/2011, mantenendole invariate per i nuclei familiari con valore 
ISEE inferiore ai 18.500,00 euro ed attuando un incremento per i soli nuclei familiari con ISEE superiore ai  
18.500,00 euro;

Vista la domanda presentata dal sig. Matichecchia Giovanni, con la quale si richiede il rimborso di €.  
2.308,34, relativo alla tariffa pagata per la frequenza del figlio, Matichecchia Carlo, per il periodo settembre  
2010- luglio 2011 del nido d’infanzia ‘La Cometa’, che è stata erroneamente  calcolata su parametri errati  
ISEE ;

Vista la domanda presentata dal sig.  Zagli  Francesco, con la quale si richiede il  rimborso di  €. 217,64, 
relativo alla tariffa pagata per la frequenza del figlio, Zagli  Stefano, per il  mese di marzo 2011 del nido  
d’infanzia ‘La Coccinella’, pagamento che, è stato erroneamente versato due volte per lo stesso mese;

Vista la domanda presentata dalla sig.ra Mura Raffaella, con la quale si richiede il rimborso di €.222,41,  
relativo alla tariffa pagata per la frequenza del figlio, Paolantoni Mattia, per il mese di maggio 2011, del nido  
d’infanzia ‘Catia Franci’, tariffa che, è stata erroneamente versata due volte per lo stesso mese;

Vista la domanda presentata dalla sig. Ballocco Maria Elvira, con la quale si richiede il rimborso di €.330,32, 
relativo alla tariffa pagata per la frequenza del figlio, Bussotti Ettore Mario, per il mese di marzo 2011, del 
nido d’infanzia ‘Lorenzo il Magnifico’, tariffa che, è stata erroneamente versata due volte per lo stesso mese;

Verificato come, sulla base delle domande e della documentazione allegata prodotta, i  sig.ri  sopra citati  
abbiano diritto al rimborso richiesto, ciascuno per la propria quota parte;

Ritenuto  pertanto  necessario  rimborsare  la  spesa  complessiva  di  €.  3.078,71, suddivisa  per  ciascun 
richiedente così come di seguito dettagliato:

• Matichecchia Giovanni, nato a Matera il 26/09/1962 e residente a Firenze, via Piagentina, 35/B - 
C.F. MTCGNN62P26F052E,  per €. 2.308,34;

• Zagli  Francesco,  nato  a  Firenze  il  23/06/1967  e  residente  a  Firenze,  via  Cassioli  8  –  C.F. 
ZGLFNC67H23D612C, per €. 217,64;

• Mura Raffaella, nata a Cagliari il 21/07/1977 e residente a Firenze, via Giovanni Acuto, 26 – C.F. 
MRURFL77L61B354S, per €. 222,41;

• Ballocco Maria Elvira, nata a Carbonia (CA) il 27/09/1976 e residente a Firenze , via Monterinaldi , 
41 – C.F. BLLMLV76P67B745G, per €. 330,32; 

Ritenuto altresì imputare la spesa complessiva di  € 3.078,71, al Capitolo 27710 del Bilancio del corrente 
esercizio, definendo singoli impegni di spesa per ciascun beneficiario così come sopra riportato;

Dato atto che le copie informatiche dei documenti presentati, sono conformi agli originali cartacei conservati 
presso il Servizio Asili Nido e Servizi Complementari alla Prima Infanzia;

 pag. 2



Visto l’art. 183 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267;

Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli artt. 13 e 14  del Regolamento  sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D  E  T  E  R  M  I  N  A

1. di  rimborsare,  per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  la  somma  complessiva  di  €.3.078,71  ai  sig.ri 
Matichecchia  Giovanni,  Zagli  Francesco,  e  alle  sig.re   Mura  Raffaella  e  Ballocco  Maria  Elvira, 
ciascuno per la quota spettante; 

2. di impegnare pertanto la suddetta somma complessiva di  €.3.078,71  definendo singoli impegni di 
spesa per ciascun beneficiario, così come di seguito dettagliato:

• Matichecchia Giovanni per €.2.308,34; – Codice beneficiario  44717;
• Zagli Francesco, per €.217,64  – Codice beneficiario 44715;
• Mura Raffaella, per €. 222,41 – Codice beneficiario  44719;
• Ballocco Maria Elvira, per €. 330,32 – Codice beneficiario 44727;

3. di imputare la spesa di €.3.078,71 al Capitolo 27710 del Bilancio del corrente esercizio ( ex Obiettivo 
PDO 2011_ZI12) che presenta la necessaria disponibilità.

Firenze, lì 09/03/2012
Il Responsabile Proponente

Nicoletta Vergari

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 19/04/2012

 pag. 3



Il Responsabile della Ragioneria
Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 4


	L A     R E S P O N S A B I L E   P.O.
	D  E  T  E  R  M  I  N  A

